VERS. 22. — *Multi dicent.* Maxime autem cavadum est ab his qui propter nomen Christi etiam miracula habent, quæ cum propter infideles Dominus fecerit, monuit tamen ne a talibus decipiatur: putantes ibi esse invisibilē sapientiam, ubi est visibile miraculum; unde adjungit: *Multi dicent.* Quam mundo ergo et simplici oculo opus est, ut inveniatur via sapientiae inter tot deceptions.

VERS. 23. — *Nanquam novi vos.* Non novit lux tenebras, id est, non aspicit, quia si aspicret, tenebrae non essent. *Qui operamini iniquitatem.* Non qui operati estis, ne tollat poenitentiam, sed qui in iudicio, licet non habeatis facultatem peccandi, tamen habetis effectum.

VERS. 24. — *Omnis ergo.* Quasi dicat: Omnia praedicta bene tenenda sunt, quia qui tenet assimilabitur Christo; qui non tenet, diabolo. *Qui autem,* quæ in morte habita sunt: quod dicit ut ostendat sermonem in monte habitum, omnibus præceptis quibus Christiana vita informatur, esse perfectum. Assimilabitur. Quia sicut Christus de personis variis unam Ecclesiam construit, erudit, regit in vitam dedicaturam æternam, sic iste variis virtutibus perpetuam mansionei sibi ædificat, et in futura dedicatione cum Christo ketabitur. Viro. Illi qui dicit: Ut sapiens architectus, fundamentum posui in Christo.

A Qui ædificari. Ille ædificat in Christo, qui quod audit ab illo facit. *Supra petram.* A qua Petrus nomen accepit pro firmitate fidei, id est, super seipsum ædificavit Ecclesiam.

VERS. 25. — *Et descendit.* Tribus modis diabolus impugnat: carnis concupiscentia, exterioribus mundi oblectamentis, vel per se, cum universos ventus impulsorum laxat. *Pluvia.* Concupiscentia, a qua quisque tentatur, quæ sensum rigorem fidei emollit, quæ si non proficit, majora flumina eveniunt.

VERS. 26. — *Qui audit verba mea, etc.*, exterius. Et ideo nos habet excusationem, sed est ruina ejus magna: quia monita salutis contempsit. *Viro stulto.* De quo dicitur: *Inimicus homo hoc fecit, cuius opera omnia instabilia sunt, et ruinae patent. Super arenam.* Qualiaconque sint quæ super concupiscentiam vitiorum fundantur, non stabunt.

VERS. 27. — *Et cecidit fuitque ruina ejus magna.* Omnis conscientia quæ fixa in Deum spe non permanet, in temptationibus non valet subsistere; et tanto amplius agitur, quanto plus in his quæ mundi sunt a superioribus disjungitur: et vere omnes mali vel ficti boni, ingruente qualibet temptatione peiores sunt.

VERS. 28. — *Turbæ.* Vel aliqui in turba, quia insideles, vel potius omnes de excellentia sapientiae.